
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 667

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 193  DEL 13-09-2021

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 - Progetto esecutivo per il
miglioramento della sovrastruttura stradale di Via Campania - Tratto
di collegamento tra C.so Umberto I e il serbatoio idrico di via Lazio"
Sostituzione RUP.

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di settembre, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 205 del 13-09-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Il Dirigente dell’Area Tecnica
Premesso che
con Regolamento n.1303/2013 l'Unione Europea ha istituito un sostegno a favore dello sviluppo-
rurale e, in attuazione di quanto disposto, l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea ha predisposto il Programma di Sviluppo Rurale della Regione
Sicilia - PSR Sicilia 2014/2020 - di cui ai Regolamenti comunitari n.1305/2013, 1307/2013,
807/2014, 808/2014 e s.m.i, approvato dalla Commissione Europea con decisione C (2015) n.8403
del 24/11/2015 e adottato dalla Giunta Regionale di Governo con delibera n.18 del 26/01/2016;
l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea con-
D.D.G.n.1459/2017 ha predisposto il Bando Pubblico relativo alla sottomisura 7.2 - “Sostegno a
investimenti finalizzati alla creazione, al miglioramento o all'espansione di ogni tipo di infrastrutture su
piccola scala, compresi gli investimenti nelle energie rinnovabili e nel risparmio energetico";
lo stesso Assessorato Regionale con D.D.G.n.1162/2017 ha approvato le disposizioni attuative-
relative al sopra citato bando;
- il Comune di San Giovanni Gemini ha inteso partecipare al Bando Pubblico predisposto
dall'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, in
associazione con il Comune di Raffadali, con il "Progetto esecutivo per il miglioramento della
sovrastruttura stradale di Via Campania - Tratto di collegamento tra C.so Umberto I e il serbatoio idrico di
via Lazio";



Richiamati
- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture;
- il Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017, recante le modifiche apportate al D. Lgs. n.50/2016;
- l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 rubricato “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli
appalti e nelle concessioni”, con cui si dispone la necessità, per ogni procedura di affidamento di un
appalto o di una concessione, di nominare il Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di
programmazione, della progettazione, dell'affidamento e dell'esecuzione, e stabilisce che il
Responsabile Unico del Procedimento deve avere competenze professionali adeguate ai compiti per
cui è stato nominato;
Considerato che
-il RUP Geom. Renato Minafra nominato con atto del Sindaco n. 31 del 09.10.2017 e successivo atto del
Segretario Comunale n. 106 del 20.02.2018 di conferma è stato collocato in pensione per raggiunti limiti
di età;
Ritenuto necessario per gli adempimenti successivi inerenti il progetto e l’affidamento dei lavori di
che trattasi, procedere alla sostituzione del RUP;
Accertata la disponibilità del dipendente arch. Giuseppe Reina ad assumere l’incarico di RUP per il
"Progetto esecutivo per il miglioramento della sovrastruttura stradale di Via Campania - Tratto di
collegamento tra C.so Umberto I e il serbatoio idrico di via Lazio";
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA
1)di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione.
2)di nominare il dipendente dell’U.T.C. Arch. Giuseppe Reina RUP per il "Progetto esecutivo per il
miglioramento della sovrastruttura stradale di Via Campania - Tratto di collegamento tra C.so Umberto I e
il serbatoio idrico di via Lazio" in sostituzione del Geom. Renato Minafra collocato in pensione per
raggiunti limiti di età.
3)di notificare, al dipendente incaricato, copia del presente provvedimento.
4)di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune
per 15 giorni consecutivi.

F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              1033   per 15 giorni

consecutivi dal  16-09-2021                                                           al 01-10-2021

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


